Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2831/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Sra. Elisângela da
Costa Rosa Cecílio, Secretária Municipal da Educação, para que
informe a esta Casa Legislativa, sobre a viabilidade dos estudantes da
escola “ETEC – Sales Gomes” de Tatuí/SP, terem acesso ao
Transporte Público Escolar.

JUSTIFICATIVA

                       O presente pedido visa atender as constantes
solicitações feitas por estudantes desta Instituição de Ensino Etec –
Sales Gomes de Tatuí, que necessitam do Transporte Escolar, pois
essa Unidade de Ensino atende alunos moradores de vários bairros do
nosso município.
                       Com o transporte escolar, diminuiria o tempo do trajeto,
o cansaço e a segurança dos nossos alunos,  melhorando assim seu
rendimento escolar.

          Diante disto, com vistas à legalidade, bem estar e
segurança pública, requer sejam fornecidas estas informações
para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Setembro de 2021.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A8H4V7E7R7D5W8H2
		2021-09-24T12:14:00-0300

		2021-09-24T12:14:00-0300